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ورزشورزش

ــران شاهد  حمیدرضاعرب   هفته ششم لیگ برتر ای
یک دیدار حساس و سرنوشت ساز خواهد بود؛ جایی 
که پرسپولیس با هدایت وحید هاشمیان به مصاف 
گل گهر سیرجان و سرمربی اش مهدی تارتار مــی رود. 
این مسابقه جمعه 11 مهرماه در ورزشگاه شهدای شهر 
قدس برگزار می شود و می تواند برای هر دو تیم پیامدهای 

مهمی در ادامه فصل داشته باشد.

تقابل سرمربی و آلترناتیوش■
این بازی فقط یک نبرد ساده سه امتیازی نیست؛ چراکه 
بسیاری آن را جدال هاشمیان با آلترناتیو احتمالی اش 
می دانند. مهدی تارتار یکی از گزینه هایی است که همواره 
نامش در کنار نیمکت پرسپولیس مطرح شده و حالا او 
مقابل تیم سابقش می ایستد تا شاید بار دیگر خودش را 
به مدیران پرسپولیس یادآوری کند.از سوی دیگر، وحید 
هاشمیان که تیمش هنوز شکست ناپذیر است، به خوبی 
می داند که ناکامی در این دیــدار می تواند آینده اش را در 

پرسپولیس به خطر بیندازد. 

یک لغزش دیگر، حتی در صورت تساوی، ممکن است 
فشارها را بر او چند برابر کند و مسیر نیمکت سرخ ها را 

تغییر دهد.

وضعیت دو تیم در جدول■
نگاهی به جدول نشان می دهد گل گهر با هشت امتیاز 
در رتبه دوم ایستاده و تنها یک شکست را تجربه کرده 
است. در سوی مقابل، پرسپولیس با هفت امتیاز، بدون 
شکست و چهار تساوی اندکی عقب تر از حریف قرار 
گرفته است. همین اختلاف اندک می تواند اهمیت سه 
امتیاز این بازی را دوچندان کند؛ چراکه برنده این دیدار 

شانس صعود به صدر جدول را خواهد داشت.

انگیزه های تارتار و فشار روی هاشمیان■
مهدی تارتار همواره مقابل تیم های سابقش با انگیزه 
ویــژه ای ظاهر شده و این بار نیز مطمئناً با برنامه ریزی 
دقیق وارد میدان خواهد شد. او به خوبی می داند که 
ــن مقطع می تواند  ی شکست دادن پرسپولیس در ا
ــنــد و جــایــگــاه  ــی ک ــهــرمــان ــدی ق تــیــمــش را مـــدعـــی جــ

شخصی اش را در میان مربیان لیگ ارتقا دهد.
در مقابل، وحید هاشمیان نیاز مبرمی به یک پیروزی 
قاطع دارد. صدای منتقدان در اطراف پرسپولیس بلند 
شده و این دیدار می تواند حکم مرگ یا زندگی فوتبالی 
او روی نیمکت سرخ ها باشد. اگر پرسپولیس باز هم 
امتیاز از دست بدهد، احتمال تغییرات جدی در کادر 

فنی دور از ذهن نخواهد بود.

کلیدهای موفقیت پرسپولیس و گل گهر■
پرسپولیس برای برتری در این مسابقه باید به چند 
نکته کلیدی توجه کند؛  درعین حال حضور بازیکنانی 
مانند عمری می تواند قدرت هجومی سرخ ها را افزایش 
دهــد. باید توجه داشــت که پرسپولیس نیاز دارد از 
یکنواختی تاکتیکی فاصله بگیرد و بــا ترکیب های 
متنوع تری وارد زمین شود. گل گهر تیمی است که از 
فرصت ها به خوبی استفاده می کند و کوچک ترین 

اشتباه مدافعان می تواند پرهزینه باشد.
در طرف مقابل، گل گهر نیز ابزارهای کافی برای غلبه بر 
پرسپولیس را دارد؛ تارتار همواره تیم هایش را به خوبی 
در ضدحمله سازماندهی می کند. گل گهر می تواند از 
شرایط پرتنش سرخ ها استفاده کرده و بازی را به سود 
خود بچرخاند. یکی از مهم ترین ویژگی های تیم تارتار، 

نظم و هماهنگی در خطوط مختلف است.

پیش بینی یک نبرد تاکتیکی■
ــکــی از  دیـــــدار پــرســپــولــیــس و گــل گــهــر را مـــی تـــوان ی
نــســت. دو  تاکتیکی ترین بـــازی هـــای هفته شــشــم دا
مربی بــا سبک های متفاوت امــا بــا اهـــداف مشابه به 
میدان خواهند آمد. اگرچه پرسپولیس روی کاغذ تیم 
قدرتمندتری است، اما شرایط روانی و فشارهای جانبی 

می تواند بازی را برای سرخ ها دشوار کند.

شب سرنوشت■
ایــن مسابقه بیش از یــک بـــازی ســـاده لیگ اســت؛ 
جدالی حیثیتی میان هاشمیان و تارتار که می تواند 
سرنوشت نیمکت پرسپولیس را تغییر دهــد. سه 
امتیاز این دیــدار نه تنها جایگاه یکی از دو تیم را در 
جدول تغییر خواهد داد؛ بلکه مسیر آینده مربیگری 
وحید هاشمیان یا مهدی تارتار را نیز تحت تأثیر قرار 

می دهد. 
جمعه شب، چشم ها به شهر قدس دوخته خواهد 
شد؛ جایی که شاید سرنوشت یکی از پرهیاهوترین 

نیمکت های ایران رقم بخورد.

برنامه بازی های این هفته به شرح زیر است■
پنجشنبه 10 مهر

ــاد 17:15 / فــجــر ســپــاســی-  ــرم آبـ مــلــوان-خــیــبــر خـ
استقلال خوزستان 18:15

جمعه 11 مهر
17:00/ آلومینیوم اراک-  مــس رفسنجان-پیکان 

شمس آذر قزوین 17:15
پرسپولیس-گل گهر سیرجان 18:30

پرسپولیس-گل گهر، ساعت18:30

جنگ تمام عیار نیمکت ها

خلیل زاده: خطرناک ترین رقیب ما غرور است

برای ادامه صدرنشینی در لیگ، فولاد را می بریم 
امید مافی      بالاتر از تمام سیاهی ها رنگی است که در 
چشم های او خوابیده. در دیدگان کاپیتان دنیا دیده ای 
که از پس سال های هاشور خــورده، درها و کوچه های 
تــازه ای در مخمل سبز یافته است. شجاع خلیل زاده 
پس از یک پیکار پیچیده با دشداشه پوش ها از افق های 
پیش روی تراکتور حرف زد و در مشروح اخبار امروز ما 

را همراهی کرد. 

نـــوار مــســاوی هــای تــراکــتــور در الــیــت پـــاره نــشــد. این ■
موضوع نگران کننده نیست؟ 

خودتان می گویید الیت. اینجا الوحده و شباب الاهلی 
ــازی می کنند کــه چند بــرابــر تراکتور خــرج کــرده انــد.  ب
حتماً دیدید که چطور بداقبالی گریبانگیرمان شد و 
توپ هایمان به تیر خورد، اما به تور نچسبید. هر چه 

بود الوحده قسر در رفت. 

به صعود تراکتور چقدر امیدواری؟ ■
خیلی زیاد. از قول من بنویسید صدمان را می گذاریم تا 

بالا برویم. این پاسخی به حمایت های مردم آذربایجان 
و همه فوتبال دوستان ایرانی است. با آنکه مسیر لیگ 
نخبگان دست اندازهای خودش را دارد، ولی صعود دور 
از ذهن نیست. ما تیم شش دانگی هستیم و برای دفاع 

از کیان فوتبال کشور کوتاهی نخواهیم کرد.

احساس نمی کنی تفنگ ها در خط آتش تراکتور نیاز ■
به باروت بیشتری دارند؟ 

نه، ما بازیکنان تمام کننده ای داریــم که بارها و بارها 
در سخت ترین شرایط، بازی را برایمان درآوردنــد. یک 
جاهایی در فوتبال با وجود همه شایستگی ها باید در 

شانش جفت 6 بیاوری تا موقعیت ها هدر نرود.  

اسکوچیچ از بازی راضی بود؟ ■
او یک مربی حرفه ای است و از زوایای مختلف بازی 
را آنالیز می کند. اعتقاد اسکوچیچ این بود اگر در 
نواختن ضــربــات آخــر دقــت بیشتری مــی کــردیــم و 
شانس هم دستمان را می گرفت، الوحده دست خالی 

به خانه اش برمی گشت. 

در یک صحنه حساس هم یک تنه دروازه را نجات ■
دادی. 

به وظیفه ام عمل کــردم. ما باید آرامــش را در سازمان 
دفاعی برقرار کنیم تا مهره های هجومی با طیب خاطر 
در فاز حمله حاضر شوند و روی دروازه حریفان آتش 

بریزند.

یک بازی سخت هم این هفته با فولاد دارید. خسته ■
که نیستید؟ 

ما آمــاده ایــم تا در فــولاد آرنــا برابر تیم شایسته فولاد 
قرار بگیریم. برای آنکه صدرنشینی تراکتور در لیگ 
ادامه دار باشد، چاره ای جز برنده شدن نداریم. بازی در 
اهواز ساده نیست، اما  می خواهیم ثابت کنیم با غرور 
نسبتی نداریم و در این فصل هم مدعی اول قهرمانی 
هستیم. خــطــرنــاک تــریــن حــریــف تیمی کــه قهرمان 

می شود غرور است که آن هم باید دریبل بخورد.

 پرسپولیس نیاز دارد از یکنواختی تاکتیکی فاصله بگیرد و با 
ترکیب های متنوع تری وارد زمین شود. گل گهر تیمی است که 
از فرصت ها به خوبی استفاده می کند و کوچک ترین اشتباه 
مدافعان می تواند پرهزینه باشد
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پایان مالکیت انحصاری صداوسیما 
بر رقابت های ورزشی

نمایندگان مجلس دست به اقدامی مهم و تاریخی زدند که 
می تواند بــرای همیشه ورزش ایــران را تحت تأثیر قــرار دهد. 
رسیدگی به لایحه جامع باشگاه داری در صحن مجلس که از 5 
اسفند 1۴03 با تصویر کلیات آن آغاز شده بود، پس از بررسی 

جزئیات 23 ماده آن در صحن مجلس، دیروز به پایان رسید.
نمایندگان مجلس در جریان رسیدگی به این لایحه خبرساز 
به پیشنهاد مهرداد گودرزوند نماینده مردم رودبار رأی مثبت 
دادند. گودرزوند در صحن علنی از سایر نمایندگان خواست 
ــاره انحصار صداوسیما در  با حذف تبصره مــاده 22 که درب
پخش آثار تولیدی حاصل از مسابقات ورزشی است، موافقت 
کنند. درواقــع فعلاً مجلس به پایان انحصار صداوسیما بر 
پخش آثار تولیدی مسابقات ورزشی رأی مثبت داده و از این 
به بعد آن ها مالکیتی بر آثار تولیدی از مسابقات ندارند.با 
توجه به اینکه پیشتر مالکیت باشگاه ها بر رایت مسابقات 
ورزشی در مجلس تصویب شده، در صورت رأی مثبت شورای 
نگهبان اتفاقی بزرگ در ورزش ایران رخ خواهد داد و باشگاه ها 
می توانند برای فروش محتوای مسابقات خود با سکوهای 

مختلف به توافق برسند.

به رغم برخی ادعاهای رسانه ای، زمین چمن آستان قدس 
رضوی میزبان بازی های زیادی بوده و این نهاد همواره در 

چارچوب قوانین کشور آماده برگزاری مسابقات ورزشی است
jورزشگاه امام رضا 

 همیشه آماده، همیشه ملی

در روزهــای اخیر موضوع برگزاری مسابقات ملی و باشگاهی 
در سطح آسیا در ورزشگاه امام رضــا)ع( دوبــاره به بحث اصلی 
محافل ورزشی تبدیل شد. در یکی از برنامه های اینترنتی، عادل 
فردوسی پور از برگزار نشدن دیدارها در این ورزشگاه مدرن انتقاد 
کــرد. در همان برنامه ضمن استناد به مصاحبه های مختلف 
انجام شده از جمله مصاحبه با علی اصغر نخعی راد نماینده 
مشهد در مجلس دوازدهـــم، امیر زارعــی سرپرست مدیرکلی 
ورزش و جوانان خراسان رضوی روی خط برنامه رفت و  با تأکید بر 
ظرفیت های ورزشگاه، وعده داد تا پایان سال جاری شاهد میزبانی 

دیدارهای ملی و آسیایی در این مجموعه خواهیم بود.
این موضوع در حالی مطرح می شود که آستان قدس رضوی 
بارها و به طور رسمی اعلام کرده است هیچ گونه مانعی از سوی 
این نهاد برای برگزاری دیدارها وجود نداشته و ندارد. ورزشگاه 
امام رضــا)ع( به عنوان یک سرمایه ملی از بدو افتتاح همواره 
در اختیار جامعه ورزش کشور قرار گرفته و آمادگی کامل برای 

همکاری با فدراسیون فوتبال و باشگاه ها را داشته است.
شــواهــد گذشته نیز ایــن واقعیت را نشان مــی دهــد کــه تیم 
شهرخودرو بازی های لیگ برتری و آسیایی خود را با کمترین 
هزینه در این ورزشگاه میزبان بوده است. این ورزشگاه میزبان 
فینال جام حذفی ایــران میان استقلال و تراکتور بوده است. 
دیــدار تیم ملی ایــران و لبنان در همین استادیوم برگزار شد. 
مسابقه ایران و قطر نیز تا آستانه برگزاری در مشهد پیش رفت 
و حتی ایرادهای مطرح شده توسط AFC هم رفع، اما به دلیل 
مسائل امنیتی لغو شد. همچنین دیدار ایران و کره شمالی نیز 
قرار بود در ورزشگاه امام رضا)ع( برگزار شود و در حالی که تیم 
کره شمالی وارد فرودگاه مشهد شده بود، فدراسیون فوتبال این 

بازی را با دلایل واهی به تهران منتقل کرد.
این موارد به خوبی نشان می دهد آستان قدس رضوی در همه 
مقاطع آماده همکاری کامل با فدراسیون فوتبال بوده است. 
اتفاقاً جوابیه و توضیح روابط عمومی آستان قدس رضوی در 

مباحث مطرح شده اخیر نیز مؤید همین نکته است.
روابط عمومی مؤسسه تربیت بدنی درباره ورزشگاه امام رضا)ع( 

و با توجه به سوابق متعدد اطلاع رسانی در این زمینه،  اعلام کرد:
1. آستان قــدس رضــوی نه تنها مخالف بــرگــزاری مسابقات 
ورزشی در ورزشگاه امام رضا)ع( نیست؛ بلکه همواره از این 
امر استقبال کــرده و این ورزشگاه را به عنوان ظرفیتی ملی 
و مردمی در خدمت توسعه ورزش کشور می داند. هرگونه 
اظهارنظر مغایر با این موضع، از جمله برخی سخنان مطرح 
شــده دربـــاره عــدم تمایل بـــرای بــهــره بــرداری از ورزشــگــاه یا 
اختصاص این ورزشگاه به کارکنان آستان قدس رضوی به 

هیچ وجه مورد تأیید نیست.
 ایــن مجموعه با توجه به اهمیت خدمت رسانی به جوانان 
و جامعه ورزشــی، ورزشگاه امــام رضــا)ع( را بــرای بهره برداری 
مرتبط ایجاد کرده و همان گونه که در سایر عرصه های خدمات 
اجتماعی مانند حمایت از محرومان، توزیع جهیزیه، بسته های 
ــزار و سمعک، آزادســـــازی زنــدانــیــان،  ــوشــت اف معیشتی، ن
خدمت رسانی در بحران ها و ارائه خدمات درمانی و فرهنگی 
به نام مبارک امام رضــا)ع( پیشگام بــوده، این ظرفیت عظیم 

و بی نظیر را نیز فرصتی برای خدمت به مردم عزیز می داند.
2. برگزاری مسابقات ورزشی در ورزشگاه امام رضا)ع( همچون 
تمامی مجموعه های دیگر در سطح کشور، تابع ضوابط و 
مــقــررات کشوری اســت و تربیت بدنی آستان قــدس رضوی 
قوانین خاص و متفاوت با قوانین کشور برای این موضوع ندارد. 
بر این اساس، مجوز برگزاری مسابقات باید توسط مجموعه های 
ذی ربط صادر شود و این مؤسسه آماده است تا در چارچوب 

ضوابط کشور میزبان مسابقات باشد«.

گزارش 

بازگشت به اروپا یا راحتی در عربستان؟

تلاش مورینیو برای راضی کردن بنزما
 در دنیای فوتبال که روابــط قدیمی هیچ گاه ارزش 
خود را از دست نمی دهند، تماس اخیر ژوزه مورینیو 
ــا کــریــم بــنــزمــا، فــصــل جــدیــدی از شــایــعــه هــا را بــاز  ب
کرده است. مربی پرتغالی مستقیم با ستاره سابق 
ــرای پیوستن به  رئــال مــادریــد تماس گرفته تــا او را ب
عقاب های لیسبون در پنجره زمستانی متقاعد کند. 
ایــن حرکت، نه فقط یک پیشنهاد تاکتیکی، بلکه 
دعوتی احساسی است؛ بازگشت به اروپا، جایی که 

بنزما خاطرات خوشی از آن دارد.
 کاپیتان الاتحاد، حالا در دوراهــی سختی قرار دارد. 
باشگاه سعودی در واکنش سریع به این شایعه ها، 
پیشنهادی برای تمدید قرارداد تا 2027 ارسال کرده، 
قــرارداد جدید نه تنها ثبات مالی را تضمین می کند؛ 
بلکه بنزما را تا بازنشستگی در جده نگه مــی دارد. 
یــد بین  مورینیو بــا سابقه همکاری موفق در مــادر
سال های 2010 تا 2013، می داند برای متقاعد کردن 
بنزما، باید فراتر از پول حرف بزند؛ از جام ها، لیگ 

قهرمانان و آن آمار گل زنی درخشان!

همکاری دو طرفه■
مورینیو، بنزما را بــه عــنــوان کلید خــط حمله بنفیکا 
می بیند. در سه فصل همکاری شان در رئال، بنزما 78 
گل و ۴۹ پاس گل به ثبت رساند. حالا بنفیکا با شروع 
متوسط در لیگ برتر پرتغال و هدف گذاری برای عملکرد 
قابل قبول در اروپا، به یک تمام کننده کلاس جهانی نیاز 
دارد. مورینیو در کنفرانس های اخیر، شایعه ها را انکار 
کرده اما منابع نزدیک به او می گویند تماس ها خصوصی 
و جدی بوده؛ »بیا و یک فصل آخر را با هم بسازیم، مثل 
قدیم ها!« الاتحاد حالا با سه امتیاز عقب ماندگی از 
صدر و اخراج لوران بلان، فشار را حس می کند. پیشنهاد 
تمدید تا 2027 با حقوقی بیش از 100میلیون یورو، راهی 
برای حفظ ستاره  است، اما بنزما هنوز تصمیمی نگرفته. 

آیا پول سعودی ها کافی است یا وسوسه اروپا؟

دوراهی متفاوت■
این دو راهی، ریشه در انگیزه های عمیق بنزما دارد. 
در الاتحاد، او ۴1 گل در 65 بازی زده، اما بدون حضور 

لــیــگ قــهــرمــانــان، ایــن 
اعــــداد نــاقــص بــه نظر 
می رسند. بنزما با ۹0 
گل در لیگ قهرمانان، 
چهارمین گلزن برتر 
تاریخ ایــن جــام  پس 
از رونــــالــــدو، مسی 
و لـــوانـــدوفـــســـکـــی 
است. او جوان ترین 
گــلــزن در 18 فصل 
مـــــتـــــوالـــــی لـــیـــگ 

ــود و در فصل 2022-2021  بــا 15 گل،  قهرمانان ب
بهترین گلزن و بازیکن فصل شد. بازگشت به اروپا 
به ویژه با بنفیکا می تواند این آمار را بهبود ببخشد؛  
فرصتی برای عبور از 100 گل.  مورینیو این را می داند. 
او بنزما را شکارچی می نامید و حــالا می خواهد او 
را در ورزشگاه های اروپایی رها کند. برای بنزما، این 

بازگشت، احساسی است.

این انتقال می تواند تحول آفرین باشد. بنفیکا به 
بنزما نیاز دارد. مورینیو با سیستم 3-3-۴ خود، 

بنزما را در نقش شماره ۹ کلاسیک قرار می دهد .
 در این نقش او در رئال با 35۴ گل، دومین گلزن تاریخ 
باشگاه شد، امــا  سن بنزما، مصدومیت های اخیر 
در عربستان و رقابت با مهاجمانی مثل پاولیدیس، 

دردسرهایی را به وجود می آورد.


